
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.23/26-9-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 313        Περίληψη 

Υποβολή πρότασης ένταξης και χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Ε.Π. 
Ανατολική Μακεδονία, Θράκη, Ταμείου ΕΚΤ+, 
Δράσεων:ESO4.11.η.1ν- Παροχή υπηρεσιών φροντίδας σε επίπεδο 
οικογενειών και τοπικών κοινοτήτων (Νέα Κέντρα Ημερήσιας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων ΚΗΦΗ), με όλα τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά/έγγραφα τα οποία συνοδεύουν το Τεχνικό Δελτίο 
Πράξης για την υποβολή της πρότασης  & εξουσιοδότηση Δημάρχου 
Ξάνθης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 26 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.28574/20-9-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Θωμάς Ηλιάδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ιωάννης Ζερενίδης 
(οι οποίοι αν και νόμιμα προσκλήθηκαν, δεν παραβρέθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Ζερενίδης, ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία του και 
στη θέση του κλήθηκε, το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης 
 
Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, και αφού 
εισηγήθηκε το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.28475/20-9-2024 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πρόνοιας & Αλληλεγγύης, η οποία έχει, ως εξής: 

«ΣΧΕΤΙΚΑ: Τις διατάξεις των: άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
ν.5056/23, άρθρο 26 παρ.1 ν.5056/23 (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023) Την με Α.Π.3970/27-07-2024 
πρόσκληση  Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. για υποβολή προτάσεων στο πρόγραμμα ΑΜ.Θ. –Δράση ESO4.11γ.: 
“ΝΕΑ ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ (ΚΗΦΗ)” Την αρ.πρωτ.27864/17.09.2024  
αναφορά του Τμήματος Κοινωνικής Πρόνοιας & Κοινωνικής Πολιτικής, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, εισηγούμαι  
α)  έγκριση υποβολής πρότασης ένταξης και χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Ε.Π. Ανατολική 

Μακεδονία, Θράκη, Ταμείου ΕΚΤ+, Δράσεων: ESO4.11.η.1ν-Παροχή υπηρεσιών φροντίδας σε 
επίπεδο οικογενειών και τοπικών κοινοτήτων (Νέα Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
ΚΗΦΗ), με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά/έγγραφα τα οποία συνοδεύουν το Τεχνικό Δελτίο 
Πράξης για την υποβολή της πρότασης. 

β)  Εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης, Ευστράτιου Κοντού και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τον 
νόμιμο αναπληρωτή του, για την υπογραφή των απαραίτητων  εγγράφων ή δικαιολογητικών». 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
α)  Έγκριση υποβολής πρότασης ένταξης και χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Ε.Π. Ανατολική 

Μακεδονία, Θράκη, Ταμείου ΕΚΤ+, Δράσεων: ESO4.11.η.1ν-Παροχή υπηρεσιών φροντίδας σε 
επίπεδο οικογενειών και τοπικών κοινοτήτων (Νέα Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-26-%cf%84%ce%b5%ce%bb%ce%b9%ce%ba%ce%ad%cf%82-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%84%ce%ac%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-12379454806-11-2023/
ΑΔΑ: 6Ε48ΩΚ8-Ψ9Χ



ΚΗΦΗ), με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά/έγγραφα τα οποία συνοδεύουν το Τεχνικό Δελτίο 
Πράξης για την υποβολή της πρότασης. 

β)  Εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης, Ευστράτιου Κοντού και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τον 
νόμιμο αναπληρωτή του, για την υπογραφή των απαραίτητων  εγγράφων ή δικαιολογητικών». 

………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 26-9-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6Ε48ΩΚ8-Ψ9Χ


		2024-09-26T12:50:20+0300
	Athens




